ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора в целях предоставления

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение и (или)

возмещение затрат для реализации социально значимых проектов

в сфере культуры (спектакль-мюзикл)

г. Челябинск «25» декабря 2024 года

Управление культуры

Администрации города Челябинска

Председательствует: Халикова Э. Р. – начальник Управления культуры

Администрации города Челябинска, председатель Комиссии.

Члены комиссии:

Войтюк Е. В. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска;

Сорокина Ю. В. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска;

Соколова Л. П. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска, главный бухгалтер;

Пацюк Ю. А. – начальник отдела муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования Управления культуры

Администрации города Челябинска, секретарь Комиссии;

Москвичева Р. В. – юрисконсульт Управления культуры Администрации города

Челябинска.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О предоставленных в Управление культуры Администрации города

Челябинска заявках на предоставление субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов

в сфере культуры (спектакль-мюзикл).

2. О рассмотрении проекта – спектакль-мюзикл, предоставленного Автономной

некоммерческой организацией «Театр мюзикл «Феерия».

3. Подведение итогов голосования членов Комиссии по проведению

конкурсного отбора в целях предоставления субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов в

сфере культуры.

ПО ПОВЕСТКЕ ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

– начальника Управления культуры Администрации города Челябинска,

председателя Комиссии Э. Р. Халикову, заместителя начальника Управления

культуры Администрации города Челябинска Е. В. Войтюка, начальника отдела

муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Управления

культуры Администрации города Челябинска, ответственного специалиста, секретаря

Комиссии Ю. А. Пацюк о поступившей заявке в Управление культуры

Администрации города Челябинска на предоставление субсидии в рамках реализации

социально значимых проектов в сфере культуры (спектакль-мюзикл).

В Управление культуры Администрации города Челябинска поступила одна

(единственная) заявка на получение субсидии некоммерческой организацией,

не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимого проекта

в сфере культуры – спектакль-мюзикл «Любовь без предрассудков».

РЕШИЛИ:

– рассмотреть одну (единственную) поступившую заявку о реализации

социально значимого проекта в сфере культуры (спектакль-мюзикл), поданную

Автономной некоммерческой организацией «Театр мюзикл «Феерия».

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

– заместителя начальника Управления культуры Администрации города

Челябинска Е. В. Войтюка, начальника отдела муниципальных учреждений культуры

и дополнительного образования Управления культуры Администрации города

Челябинска, ответственного специалиста, секретаря Комиссии Ю. А. Пацюк, которые

доложили, что в Управление культуры Администрации города Челябинска

от Автономной некоммерческой организацией «Театр мюзикл «Феерия»

своевременно поступил пакет документов для участия в конкурсном отборе

(вх. от 19.12.2024 № 6105).

1) Комиссия осуществила проверку на наличие оснований для отклонения

заявки на стадии рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктом 24 Порядка

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение и

(или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов в сфере

культуры, утвержденного постановлением Администрации города от 08.08.2022

№ 403-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально

значимых проектов в сфере культуры» (далее – Порядок). Основания для отклонения

заявки в соответствии с Порядком отсутствуют;

2) Комиссия осуществила проверку на наличие оснований для отказа

в предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 25 Порядка. Основания для

отказа в предоставлении субсидии в соответствии с Порядком отсутствуют;

3) Комиссия осуществила оценку социально значимого проекта в соответствии

с критериями оценки, установленными пунктом 28 Порядка:

№

п/п

Критерий Баллы

1 Наличие заявки, составленной в соответствии с требованиями Порядка 4

2 Соответствие видов расходов, заявленных при формировании НКО

бюджета социально значимого проекта, перечню возможных видов

расходов (затрат), связанных с его реализацией

4

3 Рационально составленный бюджет социально значимого проекта

(соразмерность возможных видов расходов целям мероприятия)

4

4 Соразмерность количества участников социально значимого проекта

целям и задачам социально значимого проекта

4

5 Значимость, актуальность и реалистичность социально значимого проекта

(соответствие приоритетным направлениям государственных,

региональных, муниципальных программ, концепций и стратегий)

4

6 Наличие опыта в реализации социально значимых проектов (при условии

реализации не менее одного социально значимого проекта в год на

территории города Челябинска)

0

7 Наличие опыта проведения совместных мероприятий с органами

государственной власти и органами местного самоуправления

0

8 Наличие инновационных подходов и методов (новаторская, уникальная

для города Челябинска форма реализации социально значимого проекта)

3

9 Привлечение к участию в реализации социально значимого проекта

социально незащищенных категорий граждан (люди, попавшие в трудную

жизненную ситуацию, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, лица, отбывающие наказание в местах лишения свободы,

инвалиды, многодетные семьи, состоящие на учете в комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, граждане, состоящие на других

видах учета)

0

10 Привлечение к участию в реализации социально значимого проекта

волонтеров в возрасте от 18 до 35 лет

0

ИТОГО: 23

Комиссия оценила проект заявителя по пятибалльной шкале по каждому из

критериев, указанных в пункте 28 Порядка. Общее количество баллов после

рассмотрения составило: 23 балла.

 4) Согласно абзацу 4 пункта 29 Порядка конкурсный отбор не может быть

признан состоявшимся и у заявителя не может возникнуть право на получение

субсидии, если единственная заявка набрала менее 30 баллов.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

– начальника Управления культуры Администрации города Челябинска,

председателя Комиссии Э. Р. Халикову, заместителя начальника Управления

культуры Администрации города Челябинска Е. В. Войтюка, которые предложили

членам комиссии проголосовать по вопросу отказа в предоставлении субсидии

Автономной некоммерческой организации «Театр мюзикл «Феерия» на реализацию

социально значимого проекта в сфере культуры (спектакль-мюзикл).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Отказать в предоставлении субсидии Автономной некоммерческой

организации «Театр мюзикл «Феерия» на финансовое обеспечение затрат для

реализации социально значимого проекта в сфере культуры (спектакль-мюзикл)

на основании результатов осуществленной оценки социально значимого проекта

в соответствии с критериями оценки, установленными пунктом 28 Порядка.

Ответственным специалистам Управления культуры Администрации города

Челябинска (Е. В. Войтюку, Ю. А. Пацюк) в течение 2 рабочих дней с даты принятия

комиссией решения об отказе в предоставлении субсидии, осуществить подготовку

проекта уведомления в адрес Автономной некоммерческой организации

«Театр мюзикл «Феерия» об отказе в предоставлении субсидии и отклонении заявки.

Халикова Э. Р.

___________________________

Войтюк Е. В. ___________________________

Сорокина Ю. В.

___________________________

Соколова Л. П.

Пацюк Ю. А.

________________________

___________________________

Москвичева Р. В.

___________________________